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synes egentlig også, at hr. Frank Aaen burde 
forklare, hvorfor i alverden Enhedslisten har til- 
sluttet sig dette elendige forslag, som vi nu skal 
høre. 

Til hr. Mejdahl blot dette: Jeg var jo fristet til 
at svare, som jeg svarede hr. Kofod-Svendsen, 
at regeringspartierne hæfter solidarisk. Og jeg 
skal hverken tage æren for det ene eller det an- 
det, men eftersom det jo alligevel fremgik klart 
af Det Radikale Venstres landsmøde, at det var 
en sag, der var fremme, og at økonomiministe- 
ren dér udstedte visse løfter, vil jeg da i hvert 
fald ikke forholde forsamlingen, at sådanne løf- 
ter blev givet dengang. Længere vil jeg så ikke 
gå i mit svar om, hvad der var resultatet og år- 
sagen til det, vi nu er nået frem til omkring 
landbruget. 

Og endelig til spørgsmålet om, hvorvidt det 
udelukkende var i København, man fik visse 
forbedringer af transportsystemet. Dér tror jeg 
godt, jeg må sige, at det vist er klart for alle, at 
uanset at der er visse ting, der bliver forbedret i 
hovedstaden -  og jeg skal jo i den sammen- 
hæng minde om, at visse Venstrepolitikere har 
hjulpet hovedstaden i årevis, oven i købet imod 
Det Radikale Venstres ønske, f.eks. med etable- 
ring af Øresundsforbindelsen, som vi var nogle 
der kæmpede imod, men hvor hr. Heiselberg jo 
var overordentlig medvirkende til, at det lykke- 
des at få etableret den forbindelse -  ja, så er der 
jo altså i den generelle forbedring på jernbane- 
området masser af muligheder og i den gene- 
relle forbedring af vejanlægget masser af mu- 
ligheder også for resten af Danmark. 

Så jeg tror, vi skal lade være med at bære ved 
til dette om det skæve Danmark. Det er ikke 
her, det ligger, men det ligger måske i nogle af 
de beslutninger, som Venstre har været med til 
at træffe. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg tror aldrig, jeg har fået så dårligt et svar som 
det, hr. Jørgen Estrup forsøgte at prakke mig på 
lige før. Hr. Jørgen Estrup forholdt sig overho- 
vedet ikke til den manglende sammenhæng, der 
er mellem de kønne ord, De Radikale siger om 
frihed på arbejdsmarkedet, når de er uden for 
det her hus, og at de så konsekvent stemmer 
imod, hver gang Venstre har et forslag i salen i 
det her hus. 

Hvornår lever Det Radikale Venstre op til sit 
ansvar om frihed på arbejdsmarkedet, op til 
sine gamle traditioner om frisind, og stemmer 

for, at vi kan få noget af den frihed på arbejds- 
markedet, som vi savner, både hvad angår 
Ikadan, Brørup Maskinstation, Kommandør- 
gården i Ribe og i snesevis af andre sager, der 
er? Både små og mellemstore virksomheder bli- 
ver blokeret, blot fordi de ikke ønsker at tegne 
den overenskomst, som visse fagforeninger 
kræver. 

Og når hr. Jørgen Estrup så siger, at det kun 
er en lille del, ja, så kan jeg jo stille hr. Jørgen 
Estrup det samme spørgsmål, som jeg stillede 
Socialdemokratiet under debatten: Hvor lille 
skal en minoritet være, før Det Radikale Venstre 
er ligeglad med den? Hvor lille skal den være, 
før Det Radikale Venstre ikke ønsker at tage 
hensyn til mindretallene? Det kunne være et in- 
teressant svar at få her fra talerstolen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
I relation til hr. Estrups indledende bemærknin- 
ger i sit ordførerindlæg vil jeg da gerne bede hr. 
Estrup bekræfte, at dansk bøf med bløde løg 
også er en god etnisk spise, og at vi selvfølgelig 
i Dansk Folkeparti meget håber, at finansmini- 
steren på et tidspunkt vil servere den frem for 
hr. Estrups pizza. 

Men det, der i øvrigt foranledigede mig til at 
tage ordet, var ellers hr. Estrups indlæg for et 
øjeblik siden som svar på det første spørgsmål 
fra hr. Kristian Jensen, for jeg synes ærlig talt, 
det må vække nogen undren, at det er en radi- 
kal, der siger det. 

Altså jeg har altid troet, at hr. Estrup og Det 
Radikale Venstre mente, der var behov for at 
tage nogle initiativer i forhold til arbejdsmarke- 
det for at sikre organisationsfrihed, og jeg kan 
egentlig bare spørge på en lidt anden måde for 
at følge op på hr. Kristian Jensens spørgsmål: 
Mener hr. Estrup ikke det længere? Altså er der 
ikke en situation på arbejdsmarkedet, der gør, 
at der er behov for nogle initiativer for at sikre 
reel organisationsfrihed? 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Det, der bringer mig herop, er hr. Mejdahls 
spørgsmål til hr. Jørgen Estrup, og dér vil jeg 
gerne spørge hr. Jørgen Estrup: 

Med hensyn til landbrugets vikarordning, 
landbrugets konsulentordning, spurgte CD's 
gruppeformand finansministeren i går, om det 
ikke snart var på tide at lade være med at brin- 
ge den ind i en finanslov gang efter gang for så 


